
Serienwertung

Sommerlaufcup 2019
Kurzstrecke Damen

Altersklasse W30
1 Stamm, Meike Polizei HH 1 1 1 - - 3

Altersklasse W35
1 Höhn, Katharina Stern 1 1 1 2 - 3
2 Voß, Katharina Asklepios HH 2 2 2 1 - 5

Altersklasse W40
1 Lehmer, Nicole Signal Iduna - 1 1 1 - 3
2 Adolff, Sandra Haspa - 2 2 2 - 6

Altersklasse W45
1 Baumann, Katja ERGOsports 2 1 1 1 - 3
2 Glaser, Steffi OTTO 1 2 2 2 2 5
3 Fuchs, Bettina PHILIPS - 5 - 3 1 9

Gloris, Sonja TÜV-Nord 3 3 3 4 - 9
5 Engelmann, Heike Zoll 4 - 5 6 3 12
6 Schlieter, Kathrin Commerz-B. - 4 4 5 - 13

Altersklasse W50
1 Dreier, Dagmar TÜV-Nord - - 1 1 1 3
2 Schitnik, Claudia HPA 1 1 2 - 3 4
3 Schneider, Maren Signal Iduna - - 3 3 2 8

Buß, Dirka AK Altona 2 - 4 2 - 8

Altersklasse W55
1 Warnecke-Jerol, Margret Stern - 1 1 1 - 3
2 Dreller, Hilke ERGOsports 1 2 2 - - 5
3 Dahl, Katrin ERGOsports 2 - 3 2 - 7

Altersklasse W60
1 Stahlbock, Astrid ERGOsports 1 1 1 - - 3
2 Kamlage, Frauke Signal Iduna 2 2 2 1 1 4

Altersklasse W65
1 Bartels, Petra Deut.Bank 1 1 1 1 - 3

Altersklasse W75
1 Clausen, Sylvia ERGOsports 1 1 1 - - 3
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Serienwertung

Langstrecke Damen

Altersklasse D
1 Reichstein, Anne Haspa 1 1 1 - - 3
2 Müller, Sarah AlbeDiakon 2 - 2 1 - 5

Altersklasse W30
1 Maaß, Lina Knossos.de - - 2 1 1 4

Wolf, Simone HapagLloyd - 1 1 - 2 4
3 Siepelmeyer, Andrea Airbus 1 2 3 2 3 5
4 Schmidt, Karen ERGOsports 2 - - 4 4 10

Stribl, Anna HPA - 3 4 3 - 10

Altersklasse W35
1 Wolmuth, Jette ERGOsports 1 1 1 - 1 3
2 Metsalampi, Sara BACARDI 2 2 3 - 2 6

Hauert, Leonie Knossos.de 3 3 2 1 3 6
4 Gerloff, Anne-Mareike HapagLloyd 4 4 - 2 - 10
5 Schröter, Jaqueline Fahrradlad 5 5 4 3 4 11

Altersklasse W40
1 von der Fecht, Solveig Laufwerk 1 1 1 - 1 3
2 Rohlfs, Daniela Laufwerk - - 2 2 2 6

Felchner, Carola wellnuss.de 3 2 - 1 - 6
4 Meischke, Nicole Knossos.de 2 5 3 3 - 8
5 Heimann, Nicole Commerz-B. 4 3 - - 3 10
6 Dube, Tanja EDEKA 5 4 4 - - 13
7 Kaufmann, Stefanie AlbeDiakon - 6 - 4 4 14

Altersklasse W45
1 Quermann, Birgit PHILIPS - 1 1 1 1 3
2 Vollmers, Anja Signal Iduna 1 2 - 2 - 5
3 Luderer, Britt ERGOsports 4 4 2 5 2 8
4 Beu, Sylvie OTTO 3 3 - 3 - 9
5 Fuchs, Bettina PHILIPS 2 5 - 4 - 11

Altersklasse W50
1 Venjakob, Isabel Laufladen - 1 1 1 - 3
2 Sievers, Susanne ERGOsports - 3 2 2 1 5
3 Courtault, Britta HSH-NORDB. 1 2 - 3 - 6
4 Schliephake, Katrin Gaden 2 4 4 5 3 9
5 Horn, Carola Deut.Bank - 5 - 4 2 11
6 Vogt, Gabriele Laufwerk 3 6 3 7 - 12
7 Scheile-Bängsson, Barb HPA 4 - 6 6 4 14
8 Engelmann, Katrin Laufwerk - 7 5 - 5 17
9 Schlizio, Petra AlbeDiakon 5 8 7 - 6 18

Altersklasse W55
1 Brose, Silke ELBE-Sport 1 1 - 1 - 3
2 Kaussler, Claudia Hochbahn 5 - 1 3 1 5
3 Bühler-Becker, Heidi G+J 2 2 - 2 - 6
4 Kersten, Ines Laufwerk 3 3 - - 2 8
5 Eis, Marianne DESY 4 4 2 - 3 9
6 Reese-Theege, Kirsten Signal Iduna 6 5 3 - - 14

Altersklasse W60
1 Togler, Monika NDR 1 1 1 1 - 3
2 Lohstroh, Ellen HPA - 2 2 - 1 5

Altersklasse W65
1 Sagert, Erika HapagLloyd 1 - - 1 1 3
2 Marthiens, Ute Polizei HH 2 1 1 - - 4

19.9.2019 15:43 Seite 2/16



Serienwertung

Kurzstrecke Herren

Altersklasse M
1 Janssen, Christoph AlbeDiakon 1 1 1 - - 3

Altersklasse M30
1 Rauter, Monier Stern 1 1 1 - 1 3
2 Tawussi, Frank TÜV-Nord 2 3 3 1 - 6
3 Fennen, Dr. Michael ERGOsports 3 2 2 - - 7

Altersklasse M35
1 Winter, Christian ERGOsports - 1 1 1 - 3
2 Orloff, Sven Knossos.de - 2 2 2 1 5
3 Hausmann, Malte Knossos.de - 3 4 4 2 9

Kosbü, Marco PHILIPS - - 3 3 3 9

Altersklasse M40
1 Oswald, Mathias Laufladen - 1 1 1 - 3

Altersklasse M45
1 Matzke, Herwig PHILIPS 1 1 1 - - 3
2 Otto, Christian Laufwerk - 2 2 1 1 4

Altersklasse M50
1 Krastev, Ulli BACARDI - 1 1 1 - 3
2 Banck, Sönke ERGOsports 1 - 2 2 - 5
3 Skwirblies, Martin Laufwerk 2 - - 3 1 6
4 Wald, Thorsten Generali 4 2 3 4 2 7
5 Szillat, Volker Zoll 3 - - 5 3 11

Altersklasse M55
1 Kupper, Frank TÜV-Nord 1 1 - 1 1 3
2 Becker, Jens-Gerrit OTTO - 6 1 4 2 7

Spijker, Andreas Polizei HH 2 3 2 3 - 7
4 Meyer-Reim, Utz DZ HYP - 2 - 2 4 8
5 Hinckeldeyn, Jörg ERGOsports 3 4 3 - - 10
6 Janssen, Gregor AlbeDiakon 4 4 4 5 - 12
7 Petsch, Wolfgang Signal Iduna - - 5 6 3 14
8 Henke, Peter BACARDI 5 7 6 - - 18
9 Dreier, Gerhard TÜV-Nord - - 7 7 5 19

10 Scholz, Guido ERGOsports 6 8 - 8 - 22

Altersklasse M65
1 Stamm, Volker Signal Iduna 1 - 1 1 - 3
2 Wolter, Friedrich Energie SV H 2 1 2 2 - 5

Altersklasse M70
1 Kühl, Bernd ELBE-Sport 1 1 1 - - 3
2 Schrader, Rudi PHILIPS 3 - 2 2 1 5

Schulz, Hans-Joachim Gaden 2 2 - 1 - 5
4 Schröder, Günter Commerz-B. 4 3 3 3 2 8

Altersklasse M75
1 Krause, Reinhard ERGOsports 1 1 - 1 - 3
2 Münster, Reinhold HEK 2 - 1 - 1 4
3 Ahrens, Claus-Werner Basler - 2 - 2 2 6
4 Meier, Manfred PHILIPS - 3 2 3 3 8
5 Kamlage, Jens Signal Iduna 3 5 3 5 5 11
6 Orlowski, Rolf PHILIPS 4 4 - 4 4 12

Altersklasse M80
1 Hintz, Martin Lufthansa 2 2 1 - 1 4

Radetzki, Manfred ERGOsports 1 1 2 - - 4
3 Uhl, Manfred Lufthansa - - 3 1 2 6
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Serienwertung

Altersklasse M85
1 Matthies, Hans-Joachim PHILIPS 1 1 1 1 1 3
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Serienwertung

Langstrecke Herren

Altersklasse MJ
1 Vollmers, Laurin Signal Iduna 1 1 - 1 - 3

Altersklasse M
1 Schmale, Christoph ERGOsports - - 1 2 1 4
2 Rinio, Luca-Felix PHILIPS - 1 - 1 3 5
3 Schielke, Eric AlbeDiakon 1 - 2 3 - 6
4 Schwenck, Jonatan HSH-NORDB. 2 - 3 - 2 7

Altersklasse M30
1 Wilde, Tim HapagLloyd 1 2 1 - - 4

Wöstmann, Sebastian Laufladen - 1 2 1 - 4
3 Strothmann, Philipp G+J 2 3 - 2 - 7
4 Hill, Tobias Still 4 5 - 4 1 9
5 Hill, Michael Still 3 4 4 3 - 10
6 Kwaschny, Sebastian Commerz-B. - 6 3 5 - 14

Altersklasse M35
1 Kiehl, Thorsten Airbus 1 1 1 1 - 3
2 Kurch, Sebastian EDEKA 2 2 - 4 1 5
3 Schmidt, Birger Polizei HH 3 3 2 2 - 7
4 Eisner, Eugen DZ HYP - 5 3 3 - 11
5 Orloff, Sven Knossos.de 4 7 4 6 - 14
6 Scholz, Christian Haspa 6 4 9 5 - 15
7 Busse, Hagen DZ HYP 5 6 5 8 - 16
8 Handke, Christopher BACARDI 11 - 7 - 2 20
9 Munkelt, Stephan Dataport 7 8 7 7 - 21

10 Holt, Johannes ERGOsports 9 9 - - 4 22
11 Peuckert, André SRHH - - 10 10 3 23

Rodrigo Y Hüls, Manuel HW 8 - 6 9 - 23
13 Kuhr, Jan-Oliver Basler 10 10 11 - 5 25

Altersklasse M40
1 Rohlfs, Torben Laufwerk 1 - - 1 1 3
2 Merklinger, Sergej Laufladen - 1 1 2 2 4
3 Stephan, Achim wellnuss.de 2 2 - 4 - 8

Rewel, Thomas Deut.Bank - 3 2 3 - 8
5 Oswald, Andre Knossos.de - 4 3 - 3 10
6 Zschätzsch, Marko OTTO 4 5 - - 5 14

Gruhn, Marcel Dennis Commerz-B. 3 6 5 - - 14
8 Mahrendorf, Lars TK 5 8 - 6 4 15
9 Oswald, Mathias Laufladen - 7 4 5 - 16

10 Dube, Fernando EDEKA 5 9 6 8 - 19
11 Georg, Jens DESY 8 11 7 9 6 21
12 Scharfenberg, Stefan Hochbahn 7 10 - 7 - 24

Altersklasse M45
1 Poyatos-Castillo, Jose Carlos Airbus 1 1 1 1 1 3
2 Jansen, Thies Airbus 2 2 2 - 2 6
3 Beckmann, Niels Knossos.de 3 - 3 - 4 10
4 Ludwig, Dirk Knossos.de 4 3 4 - 5 11
5 Vollmers, Thomas Signal Iduna 5 4 5 5 3 12
6 Meyhöfer, Christian HHLA 7 6 7 3 - 16
7 Wagner, Dirk ERGOsports 6 5 6 - 6 17
8 Hansen, Jan wellnuss.de 8 8 - 4 - 20
9 Schubert, Ralph HapagLloyd 10 9 - 2 - 21

10 Fielitz, Andreas Commerz-B. 11 7 8 - 7 22
11 Plate, Levent HH Airport 9 10 9 - - 28
12 Riegel, Danny Commerz-B. 13 12 11 - 8 31
13 Hofsommer, Steffen Siemens 12 11 10 - - 33

Altersklasse M50
1 Ahlfeld, Carsten TÜV-Nord 1 - 1 1 - 3
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2 Krastev, Ulli BACARDI 2 2 3 3 1 5
Gniechwitz, Peter Nordmark 3 1 2 2 - 5

4 Schirduan, Stefan Postbank-H 4 3 8 4 2 9
5 Wegmann, Dr. Gerhard Airbus 6 4 5 8 5 14
6 Kück, Oliver Energie SV H - 7 7 5 3 15
7 Kohlmann, Carsten NDR 7 - 6 - 4 17
8 Meier, Ralf ELBE-Sport 8 6 4 - - 18
9 Voß, Thomas Deut.Bank 5 5 - 9 - 19

10 Sietz, Andreas DAK 13 9 10 11 6 25
11 Reuer, Hans-Henning OTTO 9 8 9 - - 26
12 Manthei, Jan Signal Iduna 12 10 11 7 - 28
13 Trümper, Michael Airbus 11 12 - 6 - 29
14 Lemkau, Niels HEK 10 11 - 10 - 31
15 Hillmann, Roy EDEKA 14 - - 12 7 33
16 Kittler, Holger Stern - 14 12 - 8 34
17 Scharf, Dietmar Signal Iduna 16 13 13 14 9 35
18 Parthesius, Matthias Airbus 15 15 - 13 - 43

Altersklasse M55
1 Schulz, Torsten DESY 1 9 1 1 1 3
2 Faust, Thomas ERGOsports 3 3 2 3 2 7

Swoboda, Peter Nordmark 2 1 4 - - 7
4 Meyer-Reim, Utz DZ HYP - 2 5 2 - 9
5 Kliem, Rüdiger OTTO 6 4 6 7 4 14
6 Gaebert, Günter HSH-NORDB. 9 7 7 5 3 15
7 Heinzinger, Manfred Basler 10 - 3 4 - 17
8 Thorborg, Nils Deut.Bank 5 5 8 - - 18
9 Schöning, Michael HSH-NORDB. 8 6 10 8 5 19

Rausch, Steffen NDR 4 - 9 6 - 19
11 Spijker, Rüdiger ERGOsports 7 8 - 9 - 24
12 Ulbrich, Thomas Stern - - 11 10 6 27
13 Wagener, Horst Gaden 11 10 12 11 7 28
14 Wulff, Helmut HPA 12 11 13 - - 36

Altersklasse M60
1 Herrmann, Thomas HEK 1 3 1 1 1 3
2 Roberts, Gregor T-Systems 3 2 2 - 2 6

Gehle, Friedhelm BA-Eimsb. 2 1 3 - - 6
4 Tilch, Peter HPA - - 4 2 3 9
5 Ehrke, Michael ERGOsports 4 4 - 3 - 11
6 Felger, Fritz Airbus 6 5 5 - 4 14
7 Ehrenberg, Frank Deut.Bank 5 6 - - 5 16
8 Steuernagel, Curt Laufwerk 7 8 6 5 - 18

Goergens, Michael Laufladen - 7 7 4 - 18
10 Becker, Uwe HHLA - - 8 6 6 20

Altersklasse M65
1 Westphal, Wolfgang Hochbahn 1 1 4 - 1 3
2 Kozieras, Norbert ERGOsports - 2 2 1 4 5
3 Schmidt, Jürgen DZ HYP 2 4 3 2 2 6
4 Ansen, Hans-Jürgen DAK - 3 1 - 3 7
5 Togler, Klaus NDR 3 5 5 3 - 11
6 Holzkamp-Heise, Karl-Heinz Lufthansa 4 6 - 4 5 13
7 Rohde, Lothar PHILIPS 5 - 6 5 6 16
8 Hildebrandt, Edgard ELBE-Sport - 7 7 - 7 21

Altersklasse M70
1 Meyer, Peter Postbank-H 1 1 - 1 - 3

Altersklasse M75
1 Graudenz, Eckart Airbus 1 1 - 1 - 3
2 Unterspann, Klaus HSH-NORDB. - 2 1 3 1 4
3 Haubrich, Gerhard PHILIPS 2 3 2 2 2 6
4 Schwenck, Jörn HSH-NORDB. 3 4 3 - 3 9
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Altersklasse M80
1 Rubiales Jimenez, Luis Zoll - 1 1 1 - 3
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Serienwertung

Kurzstrecke Damenmannschaften

1 ERGOsports 1 1 1 1 - - 3
2 Signal Iduna 1 - - 2 1 1 4
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Serienwertung

Langstrecke Damenmannschaften

1 ERGOsports 1 1 1 2 1 2 3
2 Laufwerk 1 2 2 1 - 1 4
3 HPA 1 3 3 3 - - 9
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Serienwertung

Kurzstrecke Herrenmannschaften

1 ERGOsports 1 1 3 1 1 - 3
2 Knossos.de 1 - 2 2 2 1 5
3 TÜV-Nord 1 - 1 3 3 - 7
4 PHILIPS 1 2 4 4 4 3 9
5 Signal Iduna 1 - - 6 5 2 13

ERGOsports 2 3 5 5 - - 13
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Serienwertung

Langstrecke Herrenmannschaften

1 Laufladen 1 - 1 1 1 - 3
2 Airbus 1 1 2 2 2 1 4
3 Knossos.de 1 2 5 3 - 2 7
4 EDEKA 1 4 4 - 5 - 13
5 ERGOsports 1 7 8 4 7 3 14

DZ HYP 1 - 6 5 3 - 14
7 Laufladen 2 - 3 7 6 - 16
8 PHILIPS 1 11 - 13 4 4 19
9 Airbus 2 5 10 8 8 7 20

10 OTTO 1 3 7 11 - - 21
Signal Iduna 1 6 9 6 9 - 21

12 ERGOsports 2 10 12 9 - 5 24
13 HSH-NORDB. 1 9 11 12 10 6 25
14 Commerz-B. 1 8 13 10 - - 31
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Serienwertung

Kurzstrecke Championsrace Damen

Platz Name BSG Punkte
1 Höhn, Katharina Stern 51
2 Voß, Katharina Asklepios HH 41
3 Glaser, Steffi OTTO 37
4 Baumann, Katja ERGOsports 29
5 Fuchs, Bettina PHILIPS 21
6 Becker, Barbara Rot Gelb 16

Dreier, Dagmar TÜV-Nord 16
8 Glöde, Jutta Lufthansa 15

Sake, Christiane RunWorld 15
10 Kaßen, Dortje Laufladen 12
11 Vollmers, Anja Signal Iduna 10
12 Warnecke-Jerol, Margret Stern 9
13 Dreller, Hilke ERGOsports 8

Chklar, Diana DNV GL 8
15 Gloris, Sonja TÜV-Nord 6

Tilch, Hanna HPA 6
17 Marthiens, Ute Polizei HH 5
18 Neumann, Sonja Asklepios HH 4

Schneider, Maren Signal Iduna 4
20 Strauchmann, Maraike HEK 3

Lehmer, Nicole Signal Iduna 3
Engelmann, Heike Zoll 3

23 Stamm, Meike Polizei HH 2
Kamlage, Frauke Signal Iduna 2

25 Wittmar, Anna OTTO 1
Mabikounou, Monique Hochbahn 1
Schlieter, Kathrin Commerz-B. 1
Schitnik, Claudia HPA 1
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Serienwertung

Langstrecke Championsrace Damen

Platz Name BSG Punkte
1 von der Fecht, Solveig Laufwerk 55
2 Wolmuth, Jette ERGOsports 36
3 Maaß, Lina Knossos.de 23
4 Wolf, Simone HapagLloyd 20
5 Hülsebusch, Lara TK 15

Fiedler, Marie Laufladen 15
7 Brodacka, Izabela NDR 13
8 Krahn, Sylvia Commerz-B. 12

Kaßen, Dortje Laufladen 12
Giesen, Britta Laufwerk 12
Voß, Katharina Asklepios HH 12

12 Otto, Berrin Laufladen 10
Quermann, Birgit PHILIPS 10

14 Reichstein, Anne Haspa 8
Felchner, Carola wellnuss.de 8
Höhn, Katharina Stern 8

17 Barth, Sonja Berenberg 6
Sievers, Susanne ERGOsports 6

19 Meischke, Nicole Knossos.de 5
Schmidt, Tina Airbus 5
Venjakob, Isabel Laufladen 5
Rohlfs, Daniela Laufwerk 5

23 Eis, Gesine DESY 4
Isenberg, Verena Cécile Tchibo 4

25 Heinsohn, Christin Berenberg 3
Dittmer, Friederike Laufladen 3
Vollmers, Anja Signal Iduna 3
Heß, Verena HSH-NORDB. 3

29 Recht, Janette HSH-NORDB. 2
de Groot, lisa Marie HW 2
Kaussler, Claudia Hochbahn 2

32 Ewers, Dorit ERGOsports 1
Brose, Silke ELBE-Sport 1
Grimm, Ariane Beiersdorf 1

19.9.2019 15:43 Seite 14/16



Serienwertung

Kurzstrecke Championsrace Herren

Platz Name BSG Punkte
1 Rauter, Monier Stern 60
2 Winter, Christian ERGOsports 34
3 Kupper, Frank TÜV-Nord 30
4 Matzke, Herwig PHILIPS 24

Krastev, Ulli BACARDI 24
6 Wams, Martin Gaden 18

Orloff, Sven Knossos.de 18
8 Lenertz, Henning RunWorld 15
9 Kaczynski, Patrick Tchibo 12

10 Bietke, Dirk TÜV-Nord 11
11 Ebel, Thomas NDR 10
12 Fennen, Dr. Michael ERGOsports 8

Vollmers, Laurin Signal Iduna 8
14 Skwirblies, Martin Laufwerk 7

Eisoldt, Andreas Knossos.de 7
16 Banck, Sönke ERGOsports 6

Höhne, David Energie SV H 6
18 Tawussi, Frank TÜV-Nord 5
19 Becker, Jens-Gerrit OTTO 4
20 Möller, Andre Energie SV H 3

Borchers, Mario PHILIPS 3
Kollien, Johannes ERGOsports 3
Oswald, Andre Knossos.de 3
Ludwig, Dirk Knossos.de 3
Petsch, Wolfgang Signal Iduna 3

26 Meyer-Reim, Utz DZ HYP 2
27 Spijker, Andreas Polizei HH 1

Kosbü, Marco PHILIPS 1
Hausmann, Malte Knossos.de 1

19.9.2019 15:43 Seite 15/16



Serienwertung

Langstrecke Championsrace Herren

Platz Name BSG Punkte
1 Poyatos-Castillo, Jose Carlos Airbus 72
2 Ahlfeld, Carsten TÜV-Nord 26
3 Rohlfs, Torben Laufwerk 24
4 Kiehl, Thorsten Airbus 21
5 Jolmes, Johannes Laufladen 15

Sell, Rainer Laufladen 15
7 Conrad, Bernd Laufladen 14

Merklinger, Sergej Laufladen 14
9 Wittmar, Johannes OTTO 12

Gniechwitz, Peter Nordmark 12
Kaczynski, Patrick Tchibo 12

12 Heeser, Björn Energie SV H 10
Krastev, Ulli BACARDI 10
Rauter, Monier Stern 10
Koudougou, Halidou PHILIPS 10

16 Prieske, Klaus Laufladen 8
Wöstmann, Sebastian Laufladen 8

18 Schmidt, Birger Polizei HH 7
19 Kasch, Winald Laufladen 6

Jansen, Thies Airbus 6
21 Kurch, Sebastian EDEKA 5
22 Borlinghaus, Leif Laufladen 4
23 Schirduan, Stefan Postbank-H 3
24 Schulz, Torsten DESY 2
25 Harwardt, Thorsten Laufladen 1

Krieger, Jan NDR 1
Neumann, Uwe FA HH 1
Vollmers, Thomas Signal Iduna 1
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